
Первомайские  
20 декабря 2016

выпуск
№  44 (12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Итоговый документ  
публичных слушаний 

О бюджете муниципального образования рабочий поселок
 Первомайский Щекинского района на 2021 год и

 на плановый период 2022 и 2023 годов

Публичные слушания назначены Постановлением главы  МО р.п. Первомайский Щекинского района   от 16 ноя-
бря 2020 № 6 «О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района по вопросу «О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Тема публичных слушаний: «О бюджете муниципального образования рабочий поселок  Первомайский Щекин-
ского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Дата проведения: 03 декабря   2020  года
Количество участников: 10  человека
В результате обсуждения бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов - было принято решение: 
1. Одобрить внесенные в оргкомитет предложения.
2. Поддержать бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Рекомендовать Собранию депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района  при утверждении бюджета 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

4. Направить итоговый документ публичных слушаний, протокол публичных слушаний Собранию депутатов му-
ниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 

5. Опубликовать настоящий итоговый документ  публичных слушаний в информационном бюллетене Собрания 
депутатов и администрации МО  р.п. Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Председатель оргкомитета       М.С. Кандрашова

Секретарь оргкомитета        Ю.М. Переславская

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

ПОсТАнОвленИе 
 

от «27» ноября 2020 года № 278

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 23.05.2017 №142 «О Порядке формирования, 

ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого 
в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства»

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», Положения о порядке управления, владения, пользования и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО р.п.Первомайский Щекинского района, 
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 01.10.2008 №17-62, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 23.05.2017 №142 «О Порядке формирования, ведения, обязатель-
ного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (Прило-
жение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                          П.И. Мамай

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «27» ноября 2020 года № 278

Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого  
и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального иму-
щества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства (далее – МСП), определяет процедуру формирования, ведения (в том числе ежегодного 
дополнения) и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, используемого в целях предо-
ставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Пе-
речень), в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организа-
циям, образующим инфраструктуру поддержки МСП.

2. Объекты имущества, включенные в Перечень, не подлежат отчуждению в частную собственность и исполь-
зуются только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование МСП и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов МСП, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринима-
телям и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические 
лица, применяющие специальный налоговый режим). 

3. Утверждение Перечня и внесение в него изменений осуществляется постановлением администрации муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Подготовка соответствующего проекта постановления осуществляется отделом по административно-право-
вым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

4. Утвержденный Перечень подлежит ежегодному дополнению в срок не позднее 1 ноября текущего года.
5. Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом по административно-правовым вопросам и зе-

мельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района.

6. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:
6.1 муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

МСП);
6.2 муниципальное имущество не ограничено в обороте;
6.3 муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

6.4 муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
6.5 в отношении муниципального имущества не принято решение органа местного самоуправления о предо-

ставлении его иным лицам;
6.6 муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности;
6.7 муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
7. В Перечень включаются сведения о зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях и объектах дви-

жимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов МСП) на 
основании информации, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования ра-
бочий поселок Первомайский Щекинского района.

8. В Перечень могут быть включены следующие объекты муниципального имущества:
- отдельно стоящие нежилые здания и строения;
- встроенные, пристроенные, встроенно-пристроенные нежилые помещения;
- сооружения (в том числе линейные: сети, дороги, мосты и т.д.);
- оборудование, машины, механизмы, установки;
- транспортные средства;
- инвентарь, инструменты;
- прочее движимое имущество.
9. Перечень должен содержать следующую информацию:
9.1. Номер объекта в реестре муниципальной собственности.
9.2. Адрес (местоположение) объекта: для недвижимого имущества - адрес в соответствии с записью в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого имущества - адресный 
ориентир, в том числе почтовый адрес, место его постоянного размещения, а при невозможности его указания - 
полный адрес места нахождения администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района;

9.3. Структурированный адрес объекта:
- наименование субъекта Российской Федерации;
- наименование муниципального образования;
- вид населенного пункта;
- наименование населенного пункта;
- тип элемента планировочной структуры;
- наименование элемента планировочной структуры;
- тип элемента улично-дорожной сети;
- наименование элемента улично-дорожной сети;
- номер дома (включая литеру);
- тип и номер корпуса, строения, владения.
9.4. Вид объекта недвижимости; движимое имущество.
9.5. Сведения о недвижимом имуществе или его части:
- кадастровый или условный номер;
- номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости;
- основная характеристика объекта недвижимости, включающая в себя площадь, фактическое значение и еди-

ницы измерения и наименование объекта.
9.6. Сведения о движимом имуществе, указывающие его характеристики (при наличии):
- тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное;
- государственный регистрационный знак (при наличии);
- наименование объекта учета;
- марка, модель;
- год выпуска (ввода в эксплуатацию, изготовления и т.п.);
- кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором распо-

ложен объект.
9.7. Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом организации, образующей ин-

фраструктуру поддержки субъектов МСП, или субъекта МСП:
- вид правообладателя (субъект МСП; организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов МСП, 

физические лица, применяющие специальный налоговый режим);
- полное наименование правообладателя;
- основной государственный регистрационный номер правообладателя (ОГРН);
- идентификационный номер налогоплательщика - правообладателя объекта (ИНН);
- дата заключения договора;
- дата окончания срока действия договора, в случае отсутствия заключенного договора (объект не передан в 

пользование) данные сведения не заполняются.
9.8. Значения в Перечне (изменения в Перечне).
9.9. Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в Перечень (изменены сведения 

об имуществе в Перечне):
- наименование органа, принявшего документ;
- вид документа и его реквизиты.
9.10. Данные, указанные в пункте 9.7 настоящего Порядка, вносятся в Перечень с учетом требований Феде-

рального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
10. Исключение объектов имущества из утвержденного Перечня осуществляется в следующих случаях:
10.1 выкуп имущества субъектом МСП, арендующим данное имущество;
10.2 прекращение права муниципальной собственности на имущество, в том числе в связи с прекращением его 

существования в результате гибели или уничтожения, отчуждением по решению суда, передачей в собственность 
другого публично-правового образования;

10.3 закрепление за органом местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением, иной 
организацией, создаваемой на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, для решения во-
просов местного значения или обеспечения исполнения уставной деятельности;

10.4 признание имущества не востребованным субъектами МСП или организациями, образующими инфра-
структуру поддержки субъектов МСП в случае, если имущество в течение двух лет является не востребованным 
со стороны субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, в том числе в 
результате признания несостоявшимися не менее двух объявленных торгов на право заключения договора арен-
ды или безвозмездного пользования и отсутствия предложений о предоставлении имущества, в отношении кото-
рого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции», от субъектов МСП и организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов МСП;

10.5 изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно стано-
вится непригодным к использованию по целевому назначению.

11. Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района вправе 
исключить сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о 
муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов МСП или организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, не поступило:

11.1 ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего 
переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

11.2 ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение 
указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом «О защите конкуренции».

12. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, подлежат представ-
лению в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения в комитет Тульской области по предпринимательству 
и потребительскому рынку для предоставления в АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства» в целях проведения мониторинга.

13. Утвержденный Перечень, а также вносимые в него изменения подлежат обязательному опубликованию в 
средствах массовой информации в течение 10 дней со дня их принятия, а также размещению в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района в соответствии с муниципальным нормативным правовым актом, определя-
ющим перечень информации о деятельности органов местного самоуправления и сроки ее размещения в сети 
«Интернет».

№ 42(12) 4 декабря 2020



2         Первомайские вести     № 42(12)           4 декабря 2020
Приложение 2 

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский

                                                                                     от «27» ноября 2020 года № 278

Порядок
предоставления в аренду муниципального имущества  муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района, включенного в перечень объектов имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень объектов имущества, находяще-
гося в собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, предна-
значенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Да-
лее – Перечень), определяет процедуру предоставления в аренду муниципального имущества муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, включенного в Перечень на долгосрочной осно-
ве субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Арендаторами имущества, включенного в Перечень являются субъекты малого и среднего предприни-
мательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим, отвечающие критериям установлен-
ным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации».

2.  Процедура предоставления в аренду муниципального имущества

2.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду на долгосрочной основе, 
по итогам аукциона в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Приказом ФАС от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения догово-
ров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 
перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса». 

2.2. В аукционе могут участвовать только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, 
образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, 
применяющие специальный налоговый режим.

2.3. Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень, осуществляется на основании постановле-
ния администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.  

2.4. Выполнение решений об организации и проведение аукционов, заключение, изменений, расторжение 
договоров аренды муниципального имущества, включенного в Перечень, контроль за использованием муници-
пального имущества, поступлением арендной платы осуществляется отделом по административно-правовым во-
просам и земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района (Далее – Отдел).

2.5. Для принятия решения о проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального 
имущества, включенного в Перечень субъект малого и среднего предпринимательства или организация, обра-
зующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предоставляет в Отдел 
следующие документы:

- заявление о предоставлении в аренду конкретного объекта муниципального имущества, включенного в Пе-
речень в письменном виде с указанием наименования заявителя, почтового адреса и юридического адреса, даты, 
срока на который планируется заключить договор;

- документы, подтверждающие принадлежность заявителя к категории субъектов малого и среднего предпри-
нимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим, в соответствии с Федеральным за-
коном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

2.6. В течение месяца со дня поступления заявления и полного комплекта документов принимается решение 
об организации и проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, вклю-
ченного в Перечень, либо об отказе в организации и проведение аукциона на право заключения договора аренды 
муниципального имущества, включенного в Перечень.

2.7. Основаниями для отказа в организации и проведение аукциона на право заключения договора аренды му-
ниципального имущества, включенного в Перечень, являются:

- несоответствие заявителя условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федерации»;

- наличие обременения испрашиваемого в аренду объекта правами третьих лиц – субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физического лица, применяющего специальный налоговый режим или организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.8. Уведомление о принятом решении об организации и проведение аукциона либо об отказе в организации и 
проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного в Перечень 
направляется заявителю в течение десяти дней, после принятия решения.

2.9. В течение двух недель с момента принятия решения об организации и проведение аукциона на право за-
ключения договора аренды муниципального имущества, включенного в Перечень, разрабатывается и утвержда-
ется постановление о проведение аукциона на право заключения договора аренды, извещение о проведение 
аукциона на право заключения договора аренды, аукционная документация. Принимается решение о создание 
аукционной комиссии, определение ее состава, порядка работы и назначении председателя комиссии.

2.10. Информация о проведение аукциона на право заключения договора аренды размещается на официаль-
ном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.
torgi.gov.ru.

3. Определение величины арендной платы

3.1. При проведении аукционов (конкурсов) на право заключения договоров аренды с субъектами малого и 
среднего предпринимательства, с физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим в отно-
шении муниципального имущества, включенного в Перечень, определяется стартовый размер арендной платы 
на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности.

3.2. При заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства, с физическими лицами, применя-
ющими специальный налоговый режим, договоров аренды в отношении муниципального имущества, включенного 
в Перечень, предусматривать следующие условия:

- срок договора аренды составляет не менее 5 лет;
- арендная плата вносится в следующем порядке:
в первый год аренды – 40 процентов размера арендной платы;
во второй год аренды – 60 процентов размера арендной платы;
в третий год аренды – 80 процентов размера арендной платы;
в четвертый год аренды и далее – 100 процентов размера арендной платы. 
3.3. Арендная плата за использование муниципального имущества, включенного в Перечень, взимается в де-

нежной форме.

4. Заключительные положения

4.1. Проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного 
в Перечень осуществляется в соответствии с Приказом ФАС от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкур-
сов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении госу-
дарственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

4.2. Использование муниципального имущества, включенного в Перечень не по целевому назначению (в том 
числе передача в субаренду) не допускается.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

ПОсТАнОвленИе

от «01» декабря 2020 года  № 281

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 30.09.2016 №203 «О создании муниципального автономного 

учреждения культуры «Дом культуры «Химик» 
городского поселения Первомайский Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных уч-
реждениях», Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, админи-
страция муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района от 30.09.2016 №203 «О создании муниципального автономного учреж-
дения культуры «Дом культуры «Химик» городского поселения Первомайский Щёкинского района», изложив его в 
следующей редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                        П.И. Мамай

Приложение
к постановлению администрации 

МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района

от «01»декабря 2020 года № 281

состав 
наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры «Химик» 

городского поселения Первомайский Щёкинского района

1. Глава муниципального образования Первомайский Щёкинского района – М.А. Хакимов;
2. Депутат МО р.п. Первомайский Щекинского района –  С.С. Серегин; 
3. Депутат муниципального образования Первомайский Щёкинского района – Л.В. Аникеева;
4. Глава администрации муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района – И.И. Шепе-

лёва;
5. Помощник главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района – Е.В. Фокин;
6. Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям адми-

нистрации муниципального образования Первомайский Щекинского района – Ю.М. Переславская;
7. Представитель общественности муниципального образования Первомайский Щёкинского района –  

С.В. Осипова;
8. Представитель общественности МО р.п. Первомайский Щекинского района – Е.В.Черняева;
9. Представитель общественности муниципального образования Первомайский Щёкинского района – Т.В. Чу-

пикина.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

ПОсТАнОвленИе 
 

от «01» декабря 2020 года  № 282

Об организации работ по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района в период ледостава 2020-2021 годов

В соответствии с требованиями п. 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей 
на водных объектах в Тульской области, утверждёнными постановлением администрации Тульской области от 
04.04.2006 № 164 (ред. от 30.12.2011) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Туль-
ской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», 
на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский администрация МО р.п. Пер-
вомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии КЧС и ОПБ администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района:
1.1. Рассмотреть на своём заседании вопрос о принятии мер по обеспечению охраны жизни населения рабо-

чий посёлок Первомайский Щёкинского района на водных объектах в период ледостава 2020-2021 годов согласно 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области, утверждённым постановлением администра-
ции Тульской области от 04.04.2006 №164 (ред. от 30.12.2011)  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах 
в Тульской области».

2. Активизировать профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди насе-
ления по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период.

3. Организовать совместно с ОМВД России по Щёкинскому району сотрудничество по вопросу проведения 
совместных патрулирований и рейдов в целях укрепления правопорядка в местах выхода людей на лёд.

4. Установить предупреждающие аншлаги в местах выхода на лёд «Переход (переезд) по льду запрещён».
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и объектов экономики, независимо от форм соб-

ственности, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щёкинского района, организовать проведение 
профилактических мероприятий по охране жизни и здоровья сотрудников в период ледостава на водных объектах 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района.

6. Рекомендовать руководителям учебных и дошкольных заведений организовать проведение занятий, раз-
мещение плакатов и стендов по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах в зимний 
период.

7. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
07.11.2019 № 298 «Об организации работ по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО р.п. Пер-
вомайский Щёкинского района в период ледостава 2019-2020 годов».

8. Постановление опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации 
МО р.п. Первомайский Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования р.п. Первомайский Щекинского района.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на помощника главы администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района Фокина Е.В.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                            П.И. Мамай

РОссИЙсКАЯ ФеДеРАЦИЯ
Тульская область
Щекинский район

АДМИнИсТРАЦИЯ

Муниципального образования рабочий поселок Первомайский

Р А с П О Р Я Ж е н И е

от  «04» декабря 2020 года                                        № 57-р

Об объявлении конкурса на 
замещение вакантной муниципальной должности

В соответствии со статьей 28 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», статьёй 13 Федерального закона от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о 



34 декабря 2020                   Первомайские вести     № 42(12)         
Приложение

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский

от «04» декабря 2020 года № 284

состав 
конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности 

муниципальной службы в администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

Состав комиссии:

Председатель комиссии Глава администрации
МО р.п.Первомайский

Щекинского района

Заместитель председателя комиссии Начальник отдела
административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации МО р.п.Первомайский
Щекинского район

Секретарь комиссии Консультант отдела по финансово-экономическим вопросам администрации 
МО р.п.Первомайский

Щекинского район

Члены комиссии Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации 
МО р.п.Первомайский

Щекинского район

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района

депутат Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района
(по согласованию)

Юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам 
и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский

Щекинского район

 
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

сОБРАнИе ДеПУТАТОв

РешенИе
От «04» декабря 2020 года        № 27-104

О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(первое чтение)

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района проект бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района на 2021 годи на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов, в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 51; 52; 53 Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, на основании статьи 27 Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района, РешИлО:

1. Принять в первом чтении проект Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района (далее – бюджет муниципального образования) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 122 638 648,09 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 122 638 648,09 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2022 год и на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2022год в сумме 126 000 270,29 рублей и на 

2023 год в сумме 129 581 993,83 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 126 000 270,29 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 800 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме 129 581 993,83 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 800 000,00рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 
рублей.

4. Установить следующие параметры муниципального долга муниципального образования:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 

2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования – 0,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 
2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования – 0,00 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования по состоянию на 1 января 
2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования – 0,00 рублей.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Первомайские вести» и раз-
местить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (И.И. Шепелева) и постоянную комиссию Собрания 
депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (М.С. Кандрашова).

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района    М.А. Хакимов

 Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района
сОБРАнИе ДеПУТАТОв 

РешенИе 

от «04» декабря 2020 года                                          № 27-105             

О внесении изменений Решение собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
04.02.2010 № 13-61 «Об утверждении положения «О порядке списания муниципального имущества и 
распоряжения им в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 04.02.2010 № 13-61 
«Об утверждении положения «О порядке списания муниципального имущества и распоряжения им в муниципаль-
ном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области», следующее изменение.

1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Списание недвижимого имущества производится по предложению балансодержателя или пользователя 

Решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский, которое направ-
ляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской 
области, Государственное Учреждение Тульской области «Областное бюро технической инвентаризации».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на 
официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района  М.А. Хакимов

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального обра-
зования р.п. Первомайский Щекинского района, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федераль-
ным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о проведении конкурса на 
замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
08.07.2008 №10-28:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района – первый заместитель главы администрации.

2. Опубликовать объявление о конкурсе в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте админи-
страции МО р.п.Первомайский Щекинского района.

3. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации                                          
МО р.п. Первомайский                                                П.И. Мамай

Объявление 
Администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района на основании распоряжения администрации МО 
р.п.Первомайский Щекинского района от «04» декабря 2020 года №57-р, в соответствии со статьей 28 Феде-
рального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 13 Феде-
рального закона от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных орга-
нов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования р.п.Первомайский Щекинско-
го района, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Положением о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной 
должности муниципальной службы администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района, утвержденным 
Решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района от 08.07.2008 №10-28 объявляет 
конкурс на замещение должности муниципальной службы в администрации МО р.п.Первомайский Щекинского 
района.

Наименование вакантной должности муниципальной службы –первый заместитель главы администрации МО 
р.п.Первомайский Щекинского района.

Требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности – в конкурсном отборе могут принять уча-
стие граждане Российской Федерации (далее - кандидаты) в возрасте от 18 лет до предельного возраста, установ-
ленного для замещения должности муниципальной службы, владеющие государственным языком Российской Фе-
дерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным для замещения должностей муни-
ципальной службы, при отсутствии обстоятельств в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

  Гражданин РФ, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в администрацию МО р.п.Перво-
майский:

1. заявление участника конкурса по форме 1 (Приложение 1 к Положению «Об утверждении Положения «О 
проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» от 08.07.2008 года № 10-28 (в ред. от 
31.10.2013 года № 55-267);

 2. собственноручно заполненную и подписанную анкету (в соответствии с распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.05.2005 № 667-р);

3. копию паспорта;
4. копию трудовой книжки (заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы) и (или) сведения 

о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) не заключался;

5. документы об образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образо-
вании, о присвоении ученой степени, ученого звания; 

6. документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за ис-
ключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

7. свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на террито-
рии Российской Федерации;

8. документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную 
службу;

9. заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муни-
ципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у);

10. сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера на себя, а если должность, на замещение которой претендует гражда-
нин, включена в перечень должностей, представляющих такие сведения еще и на своих супругу (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, то представляет и эти сведения;

11. сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал обще-
доступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя пред-
ставляют за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

Место приема документов – здание администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский, расположенное по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п.Первомайский, р.п.Первомайский, 
пр.Улитина, д.12, отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям.

Время приема документов – ежедневно с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00 до 17:00, 
обеденный перерыв с 13:00 до 13:48.

Срок, принятия документов – с 07.12.2020 по 11.01.2021.
Сведения об источнике подробной информации о конкурсе: телефон 8-(48751)-6-45-40, 6-33-13, электронная 

почта ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru, электроны адрес сайта http://pervomayskiy-mo.ru/ 

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский                                                     П.И. Мамай  

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПОсТАнОвленИе 
 

от «04» декабря 2020 года  № 284

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от 10.09.2013 № 142 «О создании конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации 
МО р.п.Первомайский Щекинского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», статьёй 13 Федерального закона от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о 
проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы администрации 
МО р.п. Первомайский, утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 08.07.2008 №10-
28, Уставом МО р.п.Первомайский Щекинского района администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
«О создании конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности 
муниципальной службы в администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района», изложив его в новой редак-
ции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администра-
ции МО Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить официальном сайте МО р.п. Перво-
майский Щекинского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                 П.И. Мамай



4         Первомайские вести     № 42(12)           4 декабря 2020

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

сОБРАнИе ДеПУТАТОв

Р е ш е н И е
  
 от  04 декабря  2020 г.                                                                                №  27-106

О списании жилого дома, 1948 года постройки, общей площадью 423,2 кв.м., расположенного по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский,  

ул. Административная, дом № 2

Рассмотрев обращение администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района о списании жилого дома, 
расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. 
Административная, дом № 2, в соответствии со статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке 
списания муниципального имущества и распоряжения им в муниципальном образовании рабочий посёлок Пер-
вомайский Щекинского района Тульской области», утвержденным Решением Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский от 4.02.2010 г. № 13-61, на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, 

РешИлО:
1. Разрешить администрации муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского рай-

она произвести списание жилого дома, 1948 года постройки, общей площадью 423,2 кв.м., расположенного по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, Административная, дом 
№ 2.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по собственности и развитию 
инфраструктуры (Серебрякову Т.Ю.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Рабочий поселок  Первомайский   
Щекинского района                                                                       М.А. Хакимов

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

сОБРАнИе ДеПУТАТОв

РешенИе

от «04» декабря 2020 года                                               № 27-108

О внесении изменений в Решение собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 12.08.2019 №89-419 «О системе оплаты труда муниципальных 

служащих муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации, постановлением Правительства Тульской области от 30.09.2020 
№ 605 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», статьей 
136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании статьи 27 Устава муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 12.08.2019 №89-419 «О системе оплаты труда муниципальных служащих муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:
«5) ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати шести должностных окладов».
1.2. Приложение 1 к Решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 12 августа 2019 года № 89-419 

«О системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района» изложить в новой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике и 
бюджетно-финансовым вопросам (Кандрашова М.С.) 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                     М.А. Хакимов

                                                                  

             Приложение 1
к  Решению Собрания депутатов

 МО р.п. Первомайский 
от «04» декабря 2020 № 27-108

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района

наименование должности муниципальной
службы

Предельный размер
должностного оклада, (руб.)

Группа высших должностей муниципальной службы

Глава местной администрации 13 861

Первый заместитель главы администрации 12 602

Заместитель главы администрации 11 936

Группа главных должностей муниципальной службы

Начальник (заведующий) отдела 8 092

Начальник сектора 7 826

Группа ведущих должностей муниципальной службы

Консультант 6 897

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района
сОБРАнИе ДеПУТАТОв 

РешенИе

от «04»    декабря  2020  года                                                           №  27-109

О согласовании передачи стационарного пункта полиции в безвозмездное пользование

Рассмотрев предложение по предлагаемому перечню имущества, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 27 Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РешИлО:

1. Согласовать перечень имущества, передаваемого в безвозмездное пользование ОМВД России по Щекин-
скому району с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 года (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский 
(Шепелёва И.И.) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственности и развитию инфраструктуры 
(Серебрякова Т.Ю.).

3. Направить копию настоящего Решения в ОМВД по Щекинскому району.
         4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального образования
рабочий поселок  Первомайский
Щекинского района                                                                     М.А.Хакимов

Приложение 
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от 04.12.2020 № 27-109

ПеРеЧенЬ
имущества, передаваемого в безвозмездное пользование

№
п/п

Полное наименова-
ние муниципального 
унитарного (казен-
ного) предприятия, 

муниципального 
учреждения

Адрес местонахож-
дения муниципаль-

ного унитарного (ка-
зенного) предприя-

тия, муниципального 
учреждения, ОГРН

Наименование 
имущества

Адрес
местонахождения

имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

номер паспорта
транспортного

средства,  када-
стровый номер 
зем. уч-ка и др.

общая пло-
щадь (кв.м.)/ 

протяжен-
ность (м)

1 2 3 4 5 6 7

Раздел I. Муниципальные унитарные (казенные) предприятия, муниципальные учреждения

Раздел II. Иное имущество

1. Стационарный 
пункт полиции

р.п. Первомайский, 
северо-западнее д. 32 
по ул. Комсомольская

28,10 кв.м

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор Е.А. Герасименко 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 42 (12) 4 декабря  2020 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

22         Первомайские вести     № 1(01)            17 января  2019
15. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов МО 

р.п.Первомайский и организаций. 
Порядок создания, использования и восполнения резервов, финансовых и материальных ресурсов определяется законодатель-

ством Российской Федерации, законодательством Тульской области, нормативными правовыми актами МО р.п.Первомайский и ор-
ганизаций.

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также контроль за их созда-
нием, хранением, использованием и восполнением устанавливаются создающим их органом.

16. Управление местным звеном осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой орга-
низационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и 
ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил местного 
звена и населения.

17. Информационное обеспечение в местном звене осуществляется с использованием автоматизированной информационно-у-
правляющей системы, представляющей собой совокупность технических систем, средств связи и оповещения, автоматизации и ин-
формационных ресурсов, обеспечивающей обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации.

Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий МО р.п.Первомайский от чрезвычайных ситуаций и обе-
спечения пожарной безопасности осуществляется администрацией МО р.п.Первомайский и организациями в порядке, установлен-
ном администрацией МО р.п.Первомайский.

Сроки и формы представления указанной информации устанавливаются администрацией МО р.п.Первомайский.
18. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках местного звена осуществляет-

ся на основе планов взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, плана действия 
органов управления МО р.п.Первомайский и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера.

Организационно - методическое руководство планированием действий в рамках местного звена осуществляет представитель 
Главного управления МЧС России по Тульской области в Щёкинском районе совместно с инспектором по ГО ЧС отдела по админи-
стративно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п.Первомайский.

19. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах, территории или акваториях МО р.п.Первомайский 
органы управления и силы местного звена функционируют в режиме повседневной деятельности.

Решениями главы администрации МО р.п.Первомайский и руководителей организаций, на территории которых могут возникнуть 
или возникли чрезвычайные ситуации, либо к полномочиям, которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для соответству-
ющих органов управления и сил местного звена может устанавливаться один из следующих режимов функционирования:

- режим повышенной готовности – при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;
- режим чрезвычайной ситуации – при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций (в соответствии с критериями чрез-

вычайных ситуаций и Федеральным конституционным законом от 30.05.2001 №3-ФКЗ (ред. от 03.07.2016) «О чрезвычайном поло-
жении»).

20. Решениями главы администрации МО р.п.Первомайский и руководителей организаций о введении для соответствующих ор-
ганов управления и сил местного звена режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации определяются:

- обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;
- границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуаций или границы зоны чрезвычайной ситуации;
- силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;
- перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;
- должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководи-

тель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
Глава администрации МО р.п.Первомайский и руководители организаций должны информировать население через средства 

массовой информации и по каналам связи о введении на конкретной территории режимов функционирования органов управления и 
сил местного звена МО р.п.Первомайский, а также мерах по обеспечению безопасности населения.

21. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на соответствующих территориях режима повышен-
ной готовности или режима чрезвычайной ситуации, глава администрации МО р.п.Первомайский и руководители организаций отме-
няют установленные режимы функционирования органов управления и сил местного звена МО р.п.Первомайский.

22. При угрозе возникновения или возникновении межмуниципальных чрезвычайных ситуаций режимы функционирования орга-
нов управления и сил местного звена могут устанавливаться решениями комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района и вышестоящим координационным орга-
ном субъекта Российской Федерации (КЧС и ОПБ правительства Тульской области).

23. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами местного звена МО р.п.Первомайский, являются:
а) в режиме повседневной деятельности:
- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- разработка и реализация целевых программ и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности;
- планирование действий органов управления и сил местного звена, организация подготовки и обеспечения их деятельности;
- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях;
- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервом материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций;
- проведение в пределах своих полномочий государственной экспертизы, надзора и контроля в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
- осуществление в пределах своих полномочий необходимых видов страхования;
- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, их 

размещению и возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению населения 
в чрезвычайных ситуациях;

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также 
выработке мер по устранению причин подобных аварий и катастроф.

б) в режиме повышенной готовности:
- усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирования возникновения чрезвычайных ситуаций и их послед-

ствий;
- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей должностных лиц органов управления и сил местного 

звена на стационарных пунктах управления;
- непрерывный сбор, обработка и передача органами управления и силами местного звена данных о прогнозируемых чрезвычай-

ных ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;
- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба 

и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычай-
ных ситуациях;

- уточнение Планов действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
- приведение при необходимости сил и средств местного звена в готовность реагированию на чрезвычайные ситуации, формиро-

вание оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;
- восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий.
в) в режиме чрезвычайной ситуации:
- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций и их 

последствий;
- оповещение руководителей органов управления муниципального образования и организаций о возникших чрезвычайных ситу-

ациях, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях и порядок действий при них;
- проведение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
- организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему обеспечению действий сил и средств местного зве-

на, поддержание общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке 
общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций;

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по 
ее ликвидации;

- организация и поддержание непрерывного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, органов управления муниципального образования и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их по-
следствий;

- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях.
24. При введении режима чрезвычайного положения на территории Мо р.п.Первомайский по обстоятельствам, предусмотренным 

в пункте «а» статьи 3 Федерального конституционного закона «О чрезвычайном положении», для органов управления и сил местного 
звена устанавливается режим повышенной готовности, а при введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, пред-
усмотренным в пункте «б» указанной статьи, - режим чрезвычайной ситуации.

В режиме чрезвычайного положения органы управления и силы местного звена МО р.п.Первомайский функционируют с учетом 
особого правового режима, деятельности государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

25. Ликвидация чрезвычайных ситуаций, по классификации осуществляется:
- локального характера осуществляется силами и средствами организации;
- муниципального характера осуществляется силами и средствами в соответствии с п.1.9 Решением собрания депутатов от 04 

октября 2018 года «О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района органам местного самоуправления муниципального самоуправления Щёкин-
ский район»;

- межмуниципального и регионального характера осуществляется силами и средствами органов местного самоуправления (му-
ниципальными поселениями, муниципальным районом) и при взаимодействии с органами исполнительной власти Тульской области 
(силы и средства субъекта Российской Федерации);

- межрегионального и федерального характера осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

При недостаточности указанных сил и средств (через координационный орган КЧС и ОПБ правительства Тульской области) при-
влекаются в установленном порядке силы и средства федеральных органов исполнительной власти.

26. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия 
осуществляют руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных ситуа-
ций первыми, принимают полномочия руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и выполняют их до прибытия руко-
водителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, определенных законодательством Российской Федерации и законодатель-
ством Тульской области, Планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  или назначенных главой муниципального 
образования, руководителями организаций, к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций.

Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с администрацией МО р.п.Первомайский и 
организациями, на которых возникла чрезвычайная ситуация, устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок 
и особенности действий по ее ликвидации, а также принимают решения по проведению аварийно-спасательных и других неот-
ложных работ.

Решения руководителей работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций являются обязательными для всех граждан и организаций, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Тульской области.

27. В случае крайней необходимости руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций вправе самостоятельно прини-
мать решения по следующим вопросам:

- проведение эвакуационных мероприятий;
- остановка деятельности организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;
- проведение аварийно-спасательных работ на объектах и территориях организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуа-

ции;
- разбронирование в установленном порядке резервов материальных ресурсов организаций, находящихся в зоне чрезвычайной 

ситуации, за исключением материальных ценностей государственного материального резерва;
- использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, средств связи и оповещения, транспорт-

ных средств и иного привлечения к проведению работ по ликвидации чрезвычайной ситуации;
- привлечение к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций нештатных и общественных аварийно-спасательных 

формирований, а также спасателей, не входящих в состав указанных формирований, при наличии у них документов, подтверждающих 
их аттестацию на проведение аварийно-спасательных работ;

- привлечение на добровольной основе населения к проведению неотложных работ, а также отдельных граждан, не являющихся 
спасателями, к проведению аварийно-спасательных работ;

- принятие других необходимых мер, обусловленных развитием чрезвычайных ситуаций и ходом работ по их ликвидации.
Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций немедленно информируют о принятых ими в случае крайней необ-

ходимости решениях главу администрации муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района и руководителей 
организаций.

28. Финансовое обеспечение функционирования территориальной подсистемы и мероприятий по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов и собственников (пользователей) имуще-
ства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств.
Финансирование целевых программ по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению устойчивого 

функционирования организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и бюджетным лими-
том органов местного самоуправления на данный период (год).

Выделение денежных средств на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций из резервного фонда 
администрации МО р.п.Первомайский осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации МО 
р.п.Первомайский через решение комиссии по чрезвычайным ситуациям (в соответствии с Положением о КЧС и ОПБ). 

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 1 (01) 17 января 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ №  
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


